



Frederikssund Fritidsfiskerforening er nu kommet på plads på den endelige placering yderst på Sydkajen i Frederikssund Havn.

Foto: Allan Nørregaard

Fiskere på plads

17/12-03

Fritidsfiskerne på Nokken i Frederikssund har nu flyttet de 20 røde fiskerhuse til den endelige placering yderst på Sydkajen.

Frederikssund: Trods det kolde og tiltagende vintervej er der i disse dage fuld aktivitet i og omkring de 20 røde Nokke-huse på Sydkajen i Frederikssund Havn.

Husene er med kran og blokvogn netop flyttet de omkring 100 meter længere ud på Sydkajen til Nokkens endelige placering i en slags kile med åbning ud mod ophalerrampen ved Stenværkskajen.

- Flytningen er gået perfekt, og vi er meget glade for vores nye plads, siger formanden for Frederikssund Fritidsfiskerforening, Johan Hansen, som oplyser, at der fortsat arbejdes på at få installeret Nokkens toiletter og på at få lagt strøm ind i alle husene.

Formanden og medlemmerne havde gerne set, at der var blevet lidt mere plads til de 20 huse, men det blev der ikke, og det accepterer fritidsfiskerne, som flyttede fra Nordkajen i 1996 og først nu endelig har fundet sin plads.

- Vi synes, vi har haft et utroligt godt samarbejde med kommunen og med teknisk forvaltning om alt det her, siger Johan Hansen, som meget gerne vil nævne de to ledere af havneprojektet, Charlotte Nøhr Larsen og Leif Ravn-



Formand Johan Hansen (tv) og kasserer Ole Klenke ser frem til at lå nye naboer, når Sydkajen bliver udbygget.

bak, i den positive forbindelse.

Nye naboer

Fra vinduerne i fritidsfiskernes klubhus er der direkte udsigt til byggeriet af de nye boliger på Sydkajen. Der bygges og hamres, og fritidsfiskerne får allerede nu masser af henvendelser fra de kommende naboer.

- De nye beboere her på Sydkajen er meget interesserede i at blive medlemmer af foreningen, blandt andet fordi de gerne vil have en jolle liggende her, fortæller Johan Hansen, som dog ikke umiddelbart kan hjælpe de nye beboere med at få ønskerne opfyldt.

- Vi kunne bruge dobbelt

så meget bådeplads, som vi har, bare til vores egne medlemmer, siger Johan Hansen, som samstemmende med foreningens kasserer, Ole Klenke, slår fast, at de omkring 100 aktuelle medlemmer af fritidsfiskerforeningen er maksimum.

Så de nye naboer må væbne sig med tålmodighed, og kasserer Ole Klenke pointerer også, hvad det egentlig er, som fritidsfiskerne står for.

- Vi arbejder jo på at bevare det gamle fiskeri og de gamle fiskepladser. På den måde er det her jo ikke en lystfiskerforening, det er en forening for mennesker, som bruger redskaber som ruse og garn nede i vandet, siger kasserer.

Med både formanden og kasserer ser frem til, at Sydkajen bliver udbygget, og de er overbevist om, at både fiskere og beboere får det godt sammen.

- Vi forventer og meget af vores nye naboskab, og vi tror, det bliver rigtig godt, siger Johan Hansen, som personligt synes, der er sket en flot udvikling af Frederikssund Havn siden dengang i midten af 90'erne, hvor det første boligbyggeri gik i gang på Nordkajen.

- Jeg kan da tydeligt huske, hvor trist det var at gå og kigge på det nedlagte og forfaldne jernstøberi, siger fritidsfiskernes formand.

simon